
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/416/2022 

RADY GMINY ISTEBNA 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi  oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.), 

Rada Gminy Istebna  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zwane dalej „usługami”, przyznaje się osobie 

w miejscu zamieszkania po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.): 

1. Osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych 

osób, a są jej pozbawione. 

2. Osobom samotnie gospodarującym mających  krewnych w linii prostej zobowiązanych do alimentacji, 

które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób,  a rodzina a także 

nie zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępnie nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

3. Osobom zamieszkującym w rodzinie, wymagającym pomocy innych osób, którym rodzina nie może 

takiej pomocy zapewnić. 

4. Osobom,  którym wymagają specjalistycznych usług dostosowanych do poszczególnych potrzeb 

wynikających z rodzaju schorzenia, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 

zawodowym. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na wniosek osoby 

zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, na wniosek członka rodziny i za jej zgodą lub z urzędu. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania 

przesłanek do ich udzielenia określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 05 stycznia 2023 r.

Poz. 181



3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po przekazaniu dokumentacji 

potwierdzającej sytuację zdrowotną świadczeniobiorcy, w tym opinię lekarza w formie zaświadczenia 

o zalecanej pielęgnacji. 

4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane świadczeniobiorcy są wykonywane 

na jego rzecz. 

5. Usługi opiekuńcze świadczone są w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy. 

6. Usługi przyznawane są na podstawie decyzji administracyjnej określające jednocześnie zakres, wymiar 

godzin opiekunki oraz zasady odpłatności. 

7. Zakres i wymiar usług ustala Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Istebnej 

indywidualnie dla każdego świadczeniobiorcy na podstawie wywiadu środowiskowego. 

8. Koszt jednej godziny usług  opiekuńczych ustala się następująco: 

- w przypadku usług opiekuńczych w wysokości 20 zł; 

- w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 40 zł. 

§ 4. Usługi obejmują pomoc w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną zalecaną 

przez lekarza, pielęgnację oraz w miarę możliwości również zapewnienie kontaktu z otoczeniem. 

§ 5. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się w zależności od 

posiadanego dochodu osoby lub dochodu na osobę w rodzinie, w stosunku do aktualnie obowiązującego 

kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, 

o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2268 ze zm.). 

2. Wysokość częściowego zwolnienia od opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

osoby, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, wymienionego w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.), uzależnia się od dochodu świadczeniobiorcy, 

w sposób określony w załączniku do niniejszej uchwały. 

3. Świadczeniobiorca może zostać całkowicie zwolniony od odpłatności, w przypadku: 

1) strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego, 

2) ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji, 

związanych z procesem leczenia, w tym rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub 

pielęgnacyjnych, a także określonej diety, 

3) wnoszenia opłat za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 

w placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo-leczniczej lub 

pielęgnacyjno- opiekuńczej. 

4. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn ceny, wskaźnika 

odpłatności oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu danego miesiąca. 

5. Wpłata należności za świadczone usługi powinna zostać przekazana na wskazane konto bankowe 

w decyzji administracyjnej lub bezpośrednio w klasie Urzędu Gminy Istebna do 15 dnia kolejnego miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym wykonano usługi. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Istebnej. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XIII/95/2011 Rady Gminy Istebna z dnia 19 grudnia 2011 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu 

ich pobierania. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 181



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

 

Przewodniczący Rady 

  

 

 Stanisław Legierski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 181



Załącznik do uchwały Nr LXIII/416/2022 

Rady Gminy Istebna 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

Dochód według art. 8 ust. 1 ustawy  

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2021 r.   

poz. 2268 ze zm.) 

Wartość odpłatności liczona od jednej 

godziny pełnego kosztu usługi w % 

Osoba w rodzinie 

Osoba samotnie zamieszkująca  

i gospodarująca 

Dochód w % Odpłatność w % Odpłatność w % 

do 100% bezpłatnie bezpłatnie 

102-120% 10% 20% 

121-140% 20% 30% 

141-160% 30% 40% 

161-180% 40% 50% 

181-200% 50% 60% 

201-260% 60% 70% 

261-280% 70% 80% 

281-300% 80% 80% 

powyżej 300% 100% 100% 

  

 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 181


		2023-01-05T13:09:41+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




